

Consultas Realizadas

Licitación 439440 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE GENERADORES Y TRANSFORMADORES DEL HOSPITAL CENTRAL DE POLICÍA RIGOBERTO CABALLERO Y DEL HOSPITAL REGIONAL SANTA ROSA DE LIMA - CORONEL OVIEDO

Consulta 1 - Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2024
Solicitamos a la convocante tenga a bien designar una fecha y un encargado a fin de realizar una visita Tecnica o Reunion informativa a fin de recabar mayores datos de los equipos. Esto a fin de realizar un costeo mas preciso de los materiales a ser necesarios para cada caso.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2024
Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que si desean realizar la visita de igual manera pueden pasar al Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero de 07 a 15 horas, división de mantenimiento general del hospital.		

Consulta 2 - Plan de entrega de los servicios. PBC

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2024
De acuerdo al Plan de entrega de los servicios publicado en el PBC-pág 37/53, mencionan que todos los servicios desde el Lote 1 al Lote 9 se realizarán en el Hospital Rigoberto Caballero de Asunción. Serían tan amables en indicarnos por favor si está correcto, o en todo caso indicarnos cuáles Lotes corresponden al Hospital de Santa Rosa de Lima y cuáles lotes corresponden al hospital de Coronel Oviedo? Muchas gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2024
Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que los Lotes que corresponden al Hospital de Santa Rosa de Lima serian el Lote N° 03 y Lote N°7		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2024
Las baterías de arranque del motor son un componente crítico en los generadores de energía eléctrica, pero estos no han sido considerados dentro de los ítems. ¿En caso de la necesidad de cambio de baterías, favor indicar cuál sería el procedimiento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2024
No se consideran dentro de los ítems teniendo en cuenta que la entidad adquiere dichas baterías vía licitaciones.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas - Generadores

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2024
El pliego menciona Mantenimiento Correctivo, pero dentro de los ítems no figuran los diversos repuestos que podrían necesitar utilizarse para tales correctivos. Favor indicar aclarar cómo sería el procedimiento en tales casos.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2024
No se indica los repuestos a hacer cambiados teniendo en cuenta que el proveedor adjudicado deberá realizar la verificación y emitir un presupuesto del repuesto que le haga falta para cambiar. Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas - Generadores

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2024
El pliego menciona además la firma adjudicada deberá tener un Técnico Especializado disponible al llamado, para responder cualquier inconveniencia que surjan durante la duración del contrato. Favor indicar alcance de SLA de estas asistencias.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2024
Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara que las especificaciones técnicas son establecidas según la necesidad del hospital y que en caso de urgencias el técnico deberá acudir para una pronta solución.		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas - Generadores

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2024
El pliego no hace mención, si el alcance de los servicios preventivos y/o correctivos, considera intervenir los Tableros de Transferencia Automática. Favor aclarar si queda fuera del alcance del presente llamado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2024
Incluye todos los posibles servicios preventivos y/o correctivos incluyendo el de los tableros de transferencia. Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas - Generadores

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2024
El pliego no hace mención, si el alcance de los servicios preventivos y/o correctivos, considera intervenir los conductores eléctricos varios que brindan la energía eléctrica de emergencia. Favor aclarar si queda fuera del alcance del presente llamado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2024
Incluye todos los posibles servicios preventivos y/o correctivos incluyendo el intervenir los conductores eléctricos varios que brindan la energía eléctrica de emergencia. Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas - Generadores

Consulta	Fecha de Consulta	13-02-2024
El pliego no hace mención, si el alcance de los servicios preventivos y/o correctivos, considera intervenir los conductores eléctricos varios que brindan la energía eléctrica de emergencia. Favor aclarar si queda fuera del alcance del presente llamado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-02-2024
Incluye todos los posibles servicios preventivos y/o correctivos incluyendo el intervenir los conductores eléctricos varios que brindan la energía eléctrica de emergencia. Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		